
 
 

Oggetto: delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 29 maggio 2023 
 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la «Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 
per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati»; 
VISTO il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n.132 recante «Regolamento per l’autonomia statutaria, 
regolamento e organizzativa elle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21dicembre 199, n. 
508»; 
VISTO lo Statuto di questo Conservatorio, approvato con D.D. n. 33 del 26 gennaio 2005 dal Ministero 
dell’Istruzione, Università e Ricerca; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 29 maggio 2023; 
VISTO il R.D. 30 ottobre 1933, n. 1611, concernente «Approvazione del testo unico delle leggi e delle 
norme giuridiche sulla rappresentanza e difesa in giudizio dello Stato e sull'ordinamento 
dell'Avvocatura dello Stato»; 
CONSIDERATO che occorre interpellare l’Avvocatura dello Stato al fine di chiedere la disponibilità 
a formulare il richiesto parere, ovvero, esprimere un parere in relazione alle problematiche 
rilevate con delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 29 maggio 2023, tenuto conto della 
complessità, dell’ambito e dell’urgenza della questione; 
VISTO in particolare, l’articolo 21 quater della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RAVVISATA la necessità di sospendere l’efficacia della delibera del Consiglio di amministrazione 
n. 75 del 29 maggio 2023; 
RITENUTO di esprimersi in merito nelle more della delibera del Consiglio di amministrazione di 
sospensione dell’efficacia della citata deliberazione; 

DISPONE 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di sospendere l’efficacia della delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 29 
maggio 2023, a decorrere dalla medesima data e per un periodo di novanta giorni e 
comunque non oltre diciotto mesi, fatto salva la riduzione per sopravvenute 
esigenze, ovvero l’annullamento della medesima deliberazione; 

3. di interpellare l’Avvocatura dello Stato al fine di chiedere la disponibilità a 
formulare in richiesto parere, ovvero esprimere un parere in relazione alle 
problematiche rilevate con delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 29 
maggio 2023; 

4. di provvedere a notificare il presente provvedimento ai componenti del Consiglio di 
amministrazione, al Direttore amministrativo e ai Revisori dei conti; 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente disposizione all’albo pretorio online 
sul sito web istituzionale; 

6. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica nella prossima seduta del 
Consiglio di Amministrazione. 

                                                                                                                                                      Il Presidente 
Dott. Achille Mottola 

Prot. n. 0007107 anno 2023 del 03/06/2023


		2023-06-03T06:54:24+0000
	MOTTOLA ACHILLE




